

Andelselskabet Kloster Vandværk

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 49 39 89 13

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2026

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Andelsselskabet Kloster Vandværk
Adresse, postnr. by	Ånumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	49 39 89 13
Stiftet	3. juli 1967
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Bjarne Hansen Tom Poulsgaard René Bay Nielsen Jesper Årup Martin Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.236	1.548	1.209	1.479	1.170
Bruttoresultat	282	285	301	265	266
Resultat af primær drift	2	0	0	24	28
Resultat af finansielle poster	-2	0	0	-24	-28
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balancesum					
Balancesum	8.590	8.317	8.664	8.307	8.441
Investeringer i materielle anlægsaktiver	271	741	227	81	58
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	570	117	477	31	791
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-271	-741	-227	-81	-58
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	121	0	272	170	204
Pengestrøm i alt	420	-624	522	120	937
Nøgletal					
Salg af vand, m3	115.729	111.756	109.712	110.854	111.104
Salg af vand, t.kr.	289	279	274	277	278
Fast afgift, t.kr.	995	993	982	969	940
Antal forbrugere	987	986	982	971	947
Afregningspris, kr./m3	2,50	2,50	2,50	2,50	2,50
Fast afgift, kr./måler	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets formål er, i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag. Driftsbidraget skal dog foruden driftsomkostningerne dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser til fornyelser samt nødvendige udvidelser. Andelsselskabet har desuden til formål at varetage medlemmernes interesse i alle forhold afledt af vandforsyningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Andelsselskabets resultatopgørelse udviser som følge af 'hvile-i-sig-selv'-princippet et resultat på 0 kr., andelsselskabets balance udviser ligeledes en egenkapital på 0 kr. pr. 31. december 2025.

Årets resultat er påvirket af årets regulering af overdækningen med 320 t.kr. (2024: underdækning på 590 t.kr) og årets regulering af tidsmæssige forskelle med 204 t.kr. (2024: -452 t.kr.). Den akkumulerede overdækning udgør 3.646 t.kr. pr. 31. december 2025.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
2	Nettoomsætning	1.235.673	1.547.651
	Produktionsomkostninger	-953.736	-1.262.546
	Bruttoresultat	281.937	285.105
	Administrationsomkostninger	-279.802	-285.317
	Resultat af primær drift	2.135	-212
	Finansielle indtægter	185	1.250
	Finansielle omkostninger	-2.320	-1.038
	Årets resultat	0	0
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	0	0
		0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	58.406	78.955
	Produktionsanlæg og maskiner	4.111.500	4.240.985
		<u>4.169.906</u>	<u>4.319.940</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.169.906</u>	<u>4.319.940</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.713	60.005
		<u>62.713</u>	<u>60.005</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.357.252</u>	<u>3.936.718</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.419.965</u>	<u>3.996.723</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.589.871</u></u>	<u><u>8.316.663</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Egenkapital i alt	0	0
	Hensatte forpligtelser		
	Tidsmæssige forskelle	3.430.757	3.634.431
	Hensatte forpligtelser i alt	3.430.757	3.634.431
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Periodiseret tilslutningsbidrag	692.799	624.199
		692.799	624.199
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af tilslutningsbidrag	46.350	61.309
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	49.553	76.246
	Overdækning	3.646.215	3.326.145
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	290.296	288.679
	Anden gæld	433.901	305.654
		4.466.315	4.058.033
	Gældsforpligtelser i alt	5.159.114	4.682.232
	PASSIVER I ALT	8.589.871	8.316.663

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Årets resultat	0	0
7	Reguleringer	471.840	150.413
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	471.840	150.413
8	Ændring i driftskapital	100.463	-33.734
	Pengestrømme fra primær drift	572.303	116.679
	Renteindbetalinger m.v.	185	1.250
	Renteudbetalinger m.v.	-2.320	-1.038
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	570.168	116.891
	Køb af materielle anlægsaktiver	-270.634	-740.565
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-270.634	-740.565
	Opkrævet tilslutningsbidrag	121.000	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	121.000	0
	Årets pengestrøm	420.534	-623.674
	Likvider 1. januar	3.936.718	4.560.392
	Likvider 31. december	4.357.252	3.936.718

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andelsselskabet Kloster Vandværk for perioden 1. januar - 31. december 2025 aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med tilvalg af bestemmelser fra højere klasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter salg af vand og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering. Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måler aflæsninger m.v. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen ved salg af vand indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- ▶ Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, hvilket opgøres på grundlag af måler aflæsning omkring regnskabsårets afslutning,
- ▶ Der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- ▶ Salgsprisen er fastlagt, og
- ▶ Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Reguleringsmæssig over-/underdækning

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering af tidsmæssige forskelle.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb udgifterne til levering af vand, indregnes forskellen som en overdækning i balancen der er en gældsforpligtelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end udgifterne til levering af vand, indregnes forskellen som en underdækning i balancen, hvis forskellen forventes opkrævet.

Tidsmæssige forskelle korrigeres i nettoomsætningen og tilsvarende i balancen under tilgodehavender eller hensatte forpligtelser og er som følge af "hvile-i-sig-selv-princippet" reelt udtryk for et langsigtet mellemværende med forbrugerne.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår vedligeholdelse af ledningsnet og produktionsudstyr samt forbrug af hjælpematerialer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	20 år
Ledningsnet	30-40 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi.

Tidsmæssige forskelle

Investeringen i grunde, bygninger og produktionsanlæg indregnes i vandtaksterne i henhold til vandforsyningslovens generelle "hvile-i-sig-selv-princip" og er et udtryk for kundens finansiering af anlægsinvesteringer.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning af f.eks. afskrivninger på anlæg i vandtaksten og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra kunden i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under tilgodehavende eller hensatte forpligtelser og er som følge af hvile-i-sig-selv princippet reelt udtryk for et langsigtet mellemværende med forbrugerne.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Beløb modtaget ved tilslutning af nye forbrugere er opført som periodiseret tilslutningsbidrag fratrukket årlig indtægtsførsel heraf. De årlige investeringsbidrag indtægtsføres over et åremål svarende til den gennemsnitlige levetid for de ledningsnet, forbrugerne tilsluttes.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2025	2024
2 Nettoomsætning		
Salg af vand	289.325	279.392
Fast afgift	995.385	992.555
Indtægtsført tilslutningsbidrag	67.359	137.521
Regulering af over-/underdækning	-320.070	589.938
Regulering af tidsmæssige forskelle	203.674	-451.755
	<u>1.235.673</u>	<u>1.547.651</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2025	582.365	11.471.650	12.054.015
Tilgange	0	270.634	270.634
Kostpris 31. december 2025	<u>582.365</u>	<u>11.742.284</u>	<u>12.324.649</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	503.410	7.230.665	7.734.075
Afskrivninger	20.549	400.119	420.668
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>523.959</u>	<u>7.630.784</u>	<u>8.154.743</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>58.406</u></u>	<u><u>4.111.500</u></u>	<u><u>4.169.906</u></u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>10-40 år</u>	

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Af den langfristede del af tilslutningsbidraget på 692 t.kr. forfalder 507 t.kr. efter 5 år.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

kr.	2025	2024
7 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	420.668	426.329
Finansielle indtægter	-185	-1.250
Finansielle omkostninger	2.320	1.038
Tidsmæssige forskelle	-203.674	451.755
Over-/underdækning	320.070	-589.938
Indtægtsført tilslutningsbidrag	-67.359	-137.521
	<u>471.840</u>	<u>150.413</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8	Ændring i driftskapital		
	Ændring i tilgodehavender	-2.708	37.771
	Ændring i leverandørgæld m.v.	103.171	-71.505
		<hr/>	<hr/>
		100.463	-33.734
		<hr/>	<hr/>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tom Lund Poulsgård

Underskriver

Serienummer: 84be1541-47f6-435e-84ca-6e5868c4b080

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-11 07:11:51 UTC



Martin Sønderskov Nielsen

Underskriver

Serienummer: d9ab3290-19e7-4315-b7a0-dacd240cfb56

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-11 07:16:21 UTC



Rene Bay Nielsen

Underskriver

Serienummer: 5ac1b8df-a359-48ab-aed7-93c7444dfbaa

IP: 62.198.xxx.xxx

2026-05-11 08:53:20 UTC



Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 165.225.xxx.xxx

2026-05-11 11:36:31 UTC



Bjarne Hansen

Underskriver

Serienummer: 20ebf09e-314e-499b-accf-83082348fe93

IP: 212.10.xxx.xxx

2026-05-11 13:52:50 UTC



Jesper Aarup

Underskriver

Serienummer: 91ac9fc6-0f67-459b-935c-287b70b5d7dd

IP: 188.228.xxx.xxx

2026-05-11 17:06:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8M875-UG6YD-EJ08R-QA0T1-NRJD2-CFY7X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peder Kjær Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver

Serienummer: 08a3bab0-0041-41e2-84a7-3d2b7ba9fd38

IP: 147.161.xxx.xxx

2026-05-12 06:15:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.